Tra le annotate Università mancano però quelle 
di Casolla S. Adiutore e di Isola, per le quali 
devo rappresentare a V. S. che le dette Casolla 
S. Adiutore ed Isola poichè le medesime si 
ritrovano disabitate fin dal 21 Dicembre 1754, 
fu stabilito un incontro per accertare tutti i 
Possessori dei terreni in detti tenimenti e per 
definire le disposizioni per l’accatastamento 
nelle Università più vicine. 
Posto ciò, alle once 622331 16. ½ unendosi 
tutte le altre once annotate nel Catasto di 
Aversa dei Possidenti forestieri nel tenimento 
Aversano, tanto Napoletani che di altri luoghi e 
cioè: 516993. 
Di più le altre once dei forestieri abitanti in 
Aversa num. 95527. 
Pertanto, ripartendosi sopra dette once i 
soprariferiti 19323 58 11/12 viene a toccare per 
ciascuna oncia un grano, sei cavalli e tre quarti 
di cavallo, e a tale parametro regolandosi le 
once 612520 di detti forestieri ne deriva la 
Bonatenenza di 9570. 62 1/5 per ogni anno. 
I quali ripartendosi sopra gli anzidetti 6444 
fuochi della Città e dei Casali, viene a 
beneficio di ciascuna Università come utile di 
bonatenenza per ciascun suo fuoco quattordici 
carlini, otto grana e sei cavalli; e come quota a 
ciascuna delle Università in proporzione dei 
suoi propri fuochi. 

Aversa per fuochi 1381---------------------------------------------------   2500  78 ½ 
Aprano per fuochi 67 -----------------------------------------------------       99  49 ½ 
Carinaro per fuochi 9928 --------------------------------------------------     143  94 ½ 
Casolla Valenzano per fuochi 42 ---------------------------------------       62  37 

28 Nella tabella precedente in cui è riportato il numero dei fuochi per Carinaro sono riportati 97 fuochi e 
solo con tale correzione si raggiunge il corretto totale di 6444 fuochi. 
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Cardito per fuochi 209 ---------------------------------------------------     310  36 ½ 
Crispano per fuochi 118 --------------------------------------------------     175  23 
Casignano per fuochi 29 -------------------------------------------------       43  06 ½ 
Casapuzzano per fuochi 26 ----------------------------------------------     38  61 
Casal di Principe per fuochi 148 ----------------------------------------   219 
Cesa per fuochi 170 -------------------------------------------------------   252 
Casolla S. Ajutoro per fuochi 9 -----------------------------------------     13 
Casapesenna per fuochi 46 ----------------------------------------------     68 
Ducenta per fuochi 183 --------------------------------------------------   271 
Fratta piccola per fuochi 116 --------------------------------------------   172 
Frignano maggiore per fuochi 171 --------------------------------------   253 
Frignano piccolo per fuochi 154 ----------------------------------------   228 
Giugliano per fuochi 772 ------------------------------------------------ 1146 
Gricignano per fuochi 102 -----------------------------------------------   151 
Isola per fuochi 7 ---------------------------------------------------------     10 
Lusciano per fuochi 248 -------------------------------------------------   368 
Orta per fuochi 108 -------------------------------------------------------   160 
Pomigliano d’Atella per fuochi 118 ------------------------------------   175 
Parete per fuochi 208 -----------------------------------------------------   308 
Pascarola per fuochi 92 --------------------------------------------------   136 
Succivo per fuochi 114 ---------------------------------------------------   160 
S. Marcellino per fuochi 133 --------------------------------------------      29 
S. Antimo per fuochi 609 ------------------------------------------------   904  36 ½ 
S. Cipriano per fuochi 258 ----------------------------------------------   383  13 
S. Arpino per fuochi 142 ------------------------------------------------   210  87 
Trentola per fuochi 332 --------------------------------------------------   493    2 
Teverola per fuochi 122 --------------------------------------------------   181  17 
Teverolaccio per fuochi 3 ------------------------------------------------       4  45 ½ 
Vico di Pantano per fuochi 64 ------------------------------------------     95  04 
Qualiano per fuochi 23 --------------------------------------------------     34  15 ½ 
Zaccaria per fuochi 23 ---------------------------------------------------     34  15 ½ 
 9569  24